

Transport- Bygnings og Boligministeriet  
Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

**ATT: Transport- Bygnings- og  
Boligminister Ole Birk Olesen**

25. september 2018

**Kære Ole Birk Olesen!**

Vi skriver til dig i forlængelse af et godt og konstruktivt møde i ministeriet den 10. januar 2017 angående igangsættelse af forundersøgelse af en Ring-5-Syd-løsning fra Køge til Frederikssundsmotorvejen.

Vi har efterfølgende fra Ministeriet modtaget Vejdirektoratets forslag til "Forundersøgelse af en sydlig Ring-5-vejforbindelse" af 9. marts 2017.

En sydlig Ring 5 vil kunne fungere som en tværgående ringvej i hovedstadsområdet med tilkobling til Frederikssundmotorvejen. Endvidere vil en sydlig Ring 5 give en trafikal aflastning af Køge Bugt Motorvejen. Det er Vejdirektoratets vurdering, at linjeføringen for et nyt vejanlæg vil kunne optimeres, så dets genevirkninger for bysamfund og påvirkning af naturen begrænses.

Det er interessentkommunernes og Region Hovedstadens vurdering, at forslagets indhold, organisering og tidsplan fint flugter med behovet for at få igangsat en analyse af de trafikale, miljømæssige og økonomiske perspektiver i en Ring-5-syd-løsning.

Såvel den tværgående fremkommelighedsproblematik i Hovedstadsområdet som den nødvendige sikring af fortsat erhvervsudvikling i det ydre Hovedstadsområde rummes i forundersøgelsen, hvilket også har været blandt argumenterne for, at KKR-Hovedstaden og Region Hovedstaden har en sydlig Ring-5-løsning placeret på sin prioriteringsliste over trafikpolitiske investeringer i Hovedstadsområdet, som bør nyde fremme.

I forhold til at fremme igangsættelse af forundersøgelsen vil vi være indstillede på en drøftelse af en eventuel medfinansiering af Vejdirektoratets prisoverslag på 12 mio. kr. Forundersøgelsen vil kunne danne grundlag for en eventuel senere VVM-undersøgelse af en sydlig Ring 5 vejforbindelse og medvirke som et beslutningsgrundlag herfor.

På baggrund af ovenstående vil vi opfordre dig til at fremme igangsættelse af en forundersøgelse af en Ring-5-syd-løsning fra Køge til Frederikssundsmotorvejen, men vi står naturligvis også til rådighed for et møde i sagen.

Sophie Hæstorp Andersen  
Regionsformand, Region Hovedstaden  
mune

Michael Ziegler  
Borgmester Høje-Taastrup kom-  
mune

Ole Bjørstorp  
Borgmester Ishøj Kommune

Jesper Würtzens  
Borgmester Ballerup Kommune

Marie Stærke  
Boramester Køge Kommune

Henrik Rasmussen  
Boramester Vallensbæk Kommune